

WAKACJE POD ŻAGLAMI W SIEWIERZU

Dzieci z gminy Siewierz spędzają lipiec pod żaglami nad Zalewem Przechycko - Siewierskim. W czterech turnusach zorganizowanych dzięki wspólnemu przedsięwzięciu Gminy Siewierz oraz firmy TUP S.A. przeszkolonych zostanie kilkudziesięciu uczniów lokalnych szkół. Obecnie rozpoczął się już trzeci turnus, w którym udział bierze 16 młodych mieszkańców naszej gminy.

TUP S.A. jest inwestorem pierwszej zrównoważonej dzielnicy w Polsce, która powstaje w granicach miasta Siewierz nad Zalewem Przechycko - Siewierskim. „Zrównoważony rozwój to nie tylko rozwiązania ekologiczne czy dobra urbanistyka, ale także zaangażowanie w życie lokalnej społeczności” – tak inicjatywę firmy tłumaczy Robert Jacek Moritz prezes giełdowej spółki TUP.

Szkolenia młodych adeptów żeglarstwa w wieku od 10 do 16 lat, odbywają się na ośmiu jachtach klasy RS Tera udostępnionych bezpłatnie z Portu Jachtowego Nieporęt, będącego jedną ze spółek grupy TUP. Kursy odbywają się pod okiem doświadczonych instruktorów, zgodnie z metodyką RYA (Royal Yachting Association, czyli Brytyjskiego Związku Żeglarskiego), na której wzoruje się nauczanie w polskich i europejskich szkołkach. Uczestnicy zajęć wyposażeni są również w kamizelki asekuracyjne oraz pianki do pływania. Nad bezpieczeństwem dzieci czuwają opiekunowie oraz instruktorzy, którzy podczas szkolenia na wodzie mają do dyspozycji ponton asekuracyjny. W akcję włączyło się także Śląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Oddział Rejonowy w Będzinie Drużyna WOPR Przechycko, które pomaga w bezpiecznej realizacji zajęć i czujnym okiem spogląda na poczynania młodych żeglarzy.

Podczas szkolenia młodzi mieszkańcy gminy Siewierz nabywają wszelkie praktyczne umiejętności niezbędne do samodzielnego żeglowania na jachcie RS Tera. Po zakończeniu zajęć dzieci potrafią samodzielnie przygotować łódkę, wodować ją i wyciągnąć z wody, umieją wiązać podstawowe węzły żeglarskie, znają kierunki wiatru i potrafią je rozpoznać, znają technikę żeglarską oraz potrafią wykonywać manewry na wodzie, rozumieją jak ważne jest trzymanie się łódki w czasie wywrotki, a przede wszystkim rozumieją lokalne zagrożenia i zasady bezpiecznego poruszania oraz zachowywania się na wodzie. Należy dodać, że udział młodych adeptów żeglarstwa w szkoleniach jest bezpłatny.

W piątki, na zakończenie każdego z turnusów odbywają się mini regaty, podczas których młodzi adepci żeglarstwa rywalizują ze sobą w podziale na dwie floty. Na koniec wszyscy uczestnicy otrzymują pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy medale. Wszystkich, którzy chcieliby zobaczyć poczynania młodych żeglarzy, a także poznać tajniki żeglarstwa zapraszamy do naszej Bazy zorganizowanej na campingu w Tuliszwie dzięki uprzejmości właściciela i pracowników campingu, firmie PHU „PIK” Zbigniew Pawełczyk.

Organizatorem wypoczynku z ramienia Gminy Siewierz jest Miejsko-Gminne Centrum Sportu i Turystyki w Siewierzu. Firma TUP S.A., która udostępniła sprzęt żeglarski niezbędny do przeprowadzenia zajęć, posiada duże doświadczenie w organizacji tego typu przedsięwzięć, realizuje na terenie gminy Siewierz ogromną inwestycję. Nad malowniczym Zalewem Przechycko - Siewierskim, zaledwie 30 minut od centrum Katowic, powstaje pierwsze w tej części Europy zrównoważone miasto. Jeziorna jest nową dzielnicą średniowiecznego miasta Siewierz, położonego na granicy aglomeracji Śląskiej oraz Jury Krakowsko - Częstochowskiej.

Na 120 hektarach powstanie przyjazna mieszkańcom przestrzeń miejska zabudowana domami jednorodzinnymi i wielorodzinnymi kamienicami. Mieszkańcy do swojej dyspozycji będą mieli ponad 16 hektarów parku, place zabaw oraz boiska sportowe. Do sklepu, restauracji, kliniki medycznej czy szkoły każdy mieszkaniec dotrze ze swojego domu pieszo w nie więcej niż pięć minut. Na terenie inwestycji znajdzie się także wysokiej klasy hotel oraz marina.



SIEWIERZ JEZIORNA



Siewierz

WAKACJE POD ŻAGLAMI

**TEGO LATA WRAZ Z TUP S.A.
NAUCZYMY ŻEGLOWAĆ MŁODZIEŻ Z GMINY**

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ NA CAMPINGU W TULISZOWIE

Organizator wypoczynku:

Miejsko-Gminne Centrum Sportu i Turystyki w Siewierzu

ul. Słowackiego 2a, 42-470 Siewierz.

tel. 32 67 41 649, 505 995 075



Więcej informacji:

www.siewierzjeziorna.pl

www.facebook.com/MiastoZrownowazone

tel. 503 192 810

